

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.



محسن سیفی و مهسا جاویر افتخار آفرین های زیر یک سقف

از دیگر زوج های ورزشکار ایرانی می توان به مهسا جاویر و محسن محمدسیفی اشاره کرد. این زوج ورزشکار که یکی قایقران و دیگری ووشوکار هستند، هر دو در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ حضور داشتند و هر دو نفر هم با مدال بر گشتند. محمدسیفی در رشته ووشو برای سومین دوره متوالی به مدال طلا دست پیدا کرد و مهسا جاویر هم در در رشته قایقرانی به مدال برنز دست پیدا کرد؛ اگر چه گفته بود هدفشان این بود که زوج طلایی لقب بگیرند و یک رکورد جالب را ثبت کنند.

حسین آقا از شما شروع کنیم. اول از همه بگو چطور با خانم فرهمند آشنا شدید که در نهایت این آشنایی به ازدواج ختم شد؟

پای: قبل از این که خانم فرهمند به باشگاه سپاهان بیاید، کم و بیش با هم در ارتباط بودیم. برای اقدامات درمانی و فیزیوتراپی هر کاری از دستم برمی آمد، انجام می دادم. وقتی هم که به باشگاه سپاهان آمد، بیشتر از قبل همدیگر را می دیدیم. به هر حال به واسطه سابقه ای که دارم، همه مرا در باشگاه سپاهان می شناسند. باز هم اگر کمکی از دستم برمی آمد، برایش انجام می دادم تا این که بیشتر آشنا شدیم. هر چقدر که جلوتر رفته، به جای این که عیبی درون او پیدا کنم، حسن پیدا کردم. وقتی هم که ارتباط ما خانوادگی شد، فهمیدم خانواده خوبی هم دارد و از اخلاق و رفتار خودش هم رضایت داشتم. خلاصه همه چیز خوب پیش رفت تا این که این اتفاق مبارک رخ داد و الان هم خیلی بابت آن خوشحالم.

خانم فرهمند! حالا شما بگوید چه اتفاقی افتاد که کارتان با حسین آقا به ازدواج کشید؟

فرهمند: همان طور که حسین آقا گفت قبل از این که من به سپاهان بیایم، آشنایی دوری با هم داشتیم. به هر حال او نه تنها به من بلکه به همه بازیکنان تیم ما در بخش پزشکی و فیزیوتراپی کمک می کرد. دکتر یوسفزاده فیزیوتراپ سپاهان بودند که به لطف حسین آقا زودتر به ما رسیدگی می کردند. از طرفی دوستان مشترک زیادی هم داشتیم و دورادور از هم خبر داشتیم. در ۲ سال اخیر هم که من به سپاهان آمدم، بیشتر در ارتباط بودیم و در نهایت تصمیم گرفتیم با اطلاع خانواده ها از ازدواج کنیم. همه چیز همین طور که گفتم، بود و به خوبی و خوشی پیش رفت.

پس یک زندگی فوتبالی را آغاز کردید. البته اگر حسین پای هم چنان بخواهد به فوتبالش ادامه دهد؟

پای: من باز نشسته نشدم و فقط به خاطر مسائلی که وجود داشت، تصمیم گرفتم در نیم فصل دوم در ترکیب سپاهان نباشم. من با باشگاه قرارداد دارم و باید ببینم که



حسین جمشیدی

روزنامه نگار

در آخرین روزهای سال ۹۷ خبر جالبی از اصفهان مخابره شد؛ خبری که فوتبالی نبود، اما به ۲۰ کاپیتان تیم سپاهان مربوط می شد. حسین پای و الهام فرهمند در یک ازدواج کاملاً فوتبالی زندگی مشترک خود را آغاز کردند؛ اتفاقی که برای خیلی از علاقه مندان به فوتبال جالب و منحصر به فرد به نظر می رسید. کمتر چنین نمونه ای وجود داشته که ۲ ورزشکار از یک رشته، از یک شهر و از یک تیم باشگاهی با هم ازدواج کنند.

پای که از ابتدای دوران فوتبال خود فقط لباس سپاهان را بر تن کرده، به سال های پایانی فوتبالی خود نزدیک شده، اما همسرش در ۲۵ سالگی یکی از ستاره های فوتبال بانوان به شمار می رود. این اتفاق جالب و کم نظیر باعث شد تا در روزهای پایانی سال ۹۷ سراغ این زوج فوتبالی برویم و از حال و هوای آنها در آستانه نخستین عید مشترکی که می گذرانند، سوال کنیم. البته خیلی زود متوجه شدیم به خاطر حضور الهام فرهمند در اردوی تیم ملی بانوان قرار نیست در نخستین عید مشترک این زوج جوان کنار هم حضور داشته باشند و باید به واسطه زندگی حرفه ای، دوری را تحمل کنند.

در ادامه گفت و گوی «شهروند» با حسین پای و الهام فرهمند که یک زوج کاملاً فوتبالی و عضو باشگاه سپاهان هستند را با حال و هوای نوروز می خوانید.



گفت و گوی اختصاصی «شهروند» با زوج سپاهانی فوتبال که چند روز قبل از تحویل سال یکی شدند

اول عشق، بعد فوتبال

داغ های فرودین ۹۷

سلام علیکم. توی این صفحه ای که دارین می بینین، به مباحث داغ هر ماه نگاهی انداختیم. اگه جزو اون دسته از آدمایی هستین که خسته تشریف دارین (مثل آدمی که این صفحه رو جمع می کنه)، اینجوری می تونین راحت و سریع بفهمین توی این به سالی که از عمر تون رفت، چی بر سر کشور تون گذشت. چهره های این ماه مون، خاله نسیم، ابراهیم تاتلیس، عادل فردوسی پور، مهران مدبری، حمید هیراد، شایان مصلح، پاول دورف، محمدعلی نجفی، فرشاد احمدزاده، ترلان پروانه، حامد بهداد و بهرام زند هستند. هر روز، چهره های یک ماه از این ۹۷ روبرو تون رومی کنیم. کنار مون باشین تا پُر رو بشیم.

تومخی

خشم «خاله نسیم» در یوتیوب



آنهايي که عادت دارند اینفلوئنسر ها را دنبال کنند، خاله نسیم را خوب می شناسند. اما عمراً فکرش را هم نمی کردند که یک تنه دل به دریا بزنند و به جنگ یوتیوب و ساختمانش برسند. او با حرکت استثنایی اش توانست سه زخمی بر جای بگذارد و به خبر اول بسیاری از خبرگزاری ها تبدیل شود. خاله نسیم البته با تفنگش قوزک پای کسی را که داشت فرار می کرد هم نشانه گرفت و این بخت برگشته را راهی بیمارستان کرد. نکته آموزشی: «اگر ساختمان یوتیوب مورد حمله قرار گرفت و در آن جا بودید، اصلاً فرار نکنید!» به گفته پلیس کالیفرنیا، خاله نسیم بعد از این عمل استثنایی، خودکشی کرد. او از یوتیوب انتقاد کرده بود که به بسیاری از کسانی که دلش می خواهد اجازه رشد می دهد، اما جلوی رشد او را گرفته.

وحشتناک انگیز

خس خس موشک «پاول» در ایران

زمزمه فیلتر تلگرام جدی تر از هر وقت دیگری به گوش مان

رسید. لحظه به لحظه و روز به روز چشم و دل مان به مسدود شدن این پیام رسان سریع و راحت عادت کرد. این نخستین باری نبود که قرار گذاشتند تا پیام رسانی را از ما بربایند. حکایت ما و شبکه های اجتماعی ای که به آنها دل می بندیم، درست مثل رابطه های عاشقانه ای است که تا وابستگی پیش می آید، سسر و کله یکی از بیرون پیدا می شود و می زند زیر همه چیز. ما نوروز مان را با خبر های عجیبی و

غریب فیلتر تلگرام گذرانیم و بیشتر از هر وقت دیگری باور مان شد که باید به طور رسمی با این پیام رسان خداحافظی کنیم. البته همان طور که اشاره شد «به طور رسمی» نقل دیدو باز دیدهای عید ۹۷ تلگرام و قهر و آشتی هایش بود. باور کنید اگر پاول دورف می دانست این قدر توی میهمانی های نوروزی ما نقشش دارد، می آمد و سسر چهار راه ما می گلی می فروخت.

قشنگ تراز پریا

تقطیع «عادل» در «دوره می»

عادل فردوسی پور به عنوان گل سرسبد «دوره می» در آخرین قسمت از این برنامه کنار مهران مدیری حاضر شد تا شاهد گفت و گویی جذاب باشیم. این گفت و گو همان طور که انتظارش می رفت، بازه از آب درآمد. فردوسی پور و مدیری به راحتی می توانند با یک لیخند مستقیم به تماشگران، داخل دل شان بروند و تا مدت ها همان جا بمانند. ما توی تلویزیون مان از این قاب ها کم داریم؛ قاب های بی نظیری که چهره هایش در قلب های مردم جا خوش کرده باشند و حکم های صداوسیما می نتوانند خدشه ای بر اعتبار و مقبولیت شان وارد کنند. مهران مدیری در این برنامه سوال هایش را با نحوه اجرای عادل آغاز کرد و از این گفت که در اجرا خیلی راحت است و همه کار می کند. عادل در پاسخ خاطره ای تعریف کرد از زمانی که کارشناس برنامه مشغول صحبت بوده و او از صدابردار خواسته میکروفنش را ببندد و از استودیو خارج شده و به پور محمدی زنگ زده و وقت بیشتری برای برنامه اش خواسته. مجری برنامه نود همچنین در پاسخ به مشهورترین سوال «دوره می» یعنی «عاشق شدی؟» گفت: «بله و هستم. عشق به زندگی آدم جهت و معنای دهد و یک اتفاق خیلی طبیعی است.» ملاقات تودل پُروها حاشیه هایی هم به همراه داشت. در بخشی از گفت و گوی عادل و مهران اتفاق عجیبی افتاد: صحبت های فردوسی پور به صورت واضح تقطیع شد؛ آن هم زمانی که داشت از ورود زنان به ورزشگاه می گفت. به طوری که پس از جمله «اینجا خانم ها آقایان کنار هم نشستند چقدر خوب و صمیمی هستند مثل سینما». به یک باره مکشی پیش آمد و بعد از این جمله پخش شد که «لان واقعا جو ورزشگاه مناسب نیست یک چیز هایی می گویند.» این تقطیع ها به شکلی انجام شد، که انگار عادل فضای ورزشگاه ها را مناسب حضور زنان نمی داند!

صداوسیما بی رحم تر از چیزی است که فکرش را می کنید؛ این سازمان به کارمندان خودش هم رحم نمی کند!



جعبه جادویی



هنر نمایی «تاتلیس» در سیما

در ایام نوروز، صداوسیما متفاوت مان باز هم شگفتی آفرید. اصلاً این سازمان یک لحظه هم دست از سر رسالت شگفتی آفرینی اش بر نمی دارد. آفرین. این بار اهالی صداوسیما سراغ ابراهیم تاتلیس، مشهورترین خواننده ترکیه رفتند و با همکاری سازمان ارزشی اوج مهر غیرمجاز را از پیشانی این خواننده خوش سیل برداشتند. سیروس مقدم کارگردان سریال «پایتخت» در این مورد گفت: «اگر حمایت سازمان اوج نبود امکان نداشت اسمی از ابراهیم تاتلیس به میان بیاید.» محسن تنابنده هم توی اینستاگرامش پست گذاشت و نوشت: «ابراهیم تاتلیس خواننده شهر ترکیه از خواننده های محبوب من و دقیقاً به دلیل همین دل بستگی از نام و صداش استفاده شد.» بیچاره آنها که عشق تاتلیس بودن شان را سال ها پنهان کردند. واقعا چقدر همه چیز توی این تلویزیون «ضربتی» قانونی یا غیر قانونی می شود. اصلاً فکرش را می کردید روزی برسد که تاتلیس در قاب صداوسیما خودمان (خودشان؟) راه پیدا کند؟! با این دست فرمان باید منتظر روزی باشیم که ابراهیم تاتلیس های مونث هم از توی همین جعبه جادویی وطنی خودمان قد علم کنند و برایمان دست تکان بدهند. آن وقت به بچه های مان چه داریم که بگوییم؟! ما چشم مان به جمال سیل های تاتلیس روشن نشده، آن وقت شما به راحتی دارید با «سبیل کن» حال می کنید. ای ای، ای.

مورداران

حماسه فرشاد و ترلان

بار دیگر حماسه، بار دیگر ترلان. این بار فرشاد احمدزاده به میدان آمد. طوری هم وارد شد که کار از تکذیب کردن و «ما